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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 9.387.205,48

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.731.733,08

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 1.731.733,08

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 870.489,33

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 106.535,18
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 763.954,15

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 662.147,69

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 610.546,66
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 3.600,00
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 500,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 40.086,16
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 7.414,87

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 199.096,06

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 199.096,06
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 7.655.472,40

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 7.655.472,40

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 9.900,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 9.900,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.807.966,91

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 284.252,88
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.185,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 80.811,27
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 1.161.814,34
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 22.016,05
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 986,76
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 59.556,76
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 15.290,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 17.111,10
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 433.502,98
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 100.655,84
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 623.783,93

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 138.664,00

3.3.90.36.05 DIREITOS AUTORAIS 1.340,00
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 110.252,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.150,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 5.940,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.982,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.590.697,59

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 3.970.947,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 13.037,76
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.810,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 32.531,53
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 11.167,62
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 37.503,37
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 6.395,71
3.3.90.39.31 SERVIÇOS DE GÁS 1.245,00
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 27.500,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 10.800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.900,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.432,60
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 790,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA7.642,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 417.995,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 108.243,90

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 108.243,90
4 DESPESAS DE CAPITAL 575.546,07

4 INVESTIMENTOS4. 575.546,07

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 575.546,07

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 218.075,38

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 122.493,71
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 95.581,67

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 357.470,69

4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ16.574,58
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 4.686,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 65.950,14
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 224.260,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 45.999,97

T O T A L 9.962.751,55
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Rua João Pessoal, 10 - Centro

08.851.649/0001-28 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PERÍODO: 01/01/2021

ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.204.734,19

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 83.787,98

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 83.787,98

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 83.787,98

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.633,38
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 69.154,60

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.120.946,21

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 1.120.946,21

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 1.400,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 1.400,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 308.058,87

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 32.816,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 19.571,18
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 54.715,71
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 2.745,51
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 172.532,43
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 776,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 24.902,04

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 217.003,40

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 399.411,67

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 250.036,67
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 19.815,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 120,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.360,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 126.080,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 161.503,81

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 89.240,33
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.239,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 215,94
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 183,93
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 7.373,49
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.257,98
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 900,00
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 7.100,00
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 500,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.945,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.248,14
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 1.300,00

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 1.000,00

3.3.90.47.18 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - SERVIÇOS DE TERCEI400,00
3.3.90.47.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 600,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 32.568,46

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 32.568,46
4 DESPESAS DE CAPITAL 87.681,25

4 INVESTIMENTOS4. 87.681,25

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 87.681,25

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 87.681,25

4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 87.681,25

T O T A L 1.292.415,44
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA
ESTRADA DO ENA S/N

31.041.535/0001-34 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BELÉM DE MARIA - PERÍODO:

01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 11.548.459,51

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 8.064.167,99

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 8.064.167,99

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 3.008.754,75

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 479.075,22
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO2.529.679,53

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 4.144.557,14

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.687.378,29
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 131.456,00
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 192.848,08
3.1.90.11.45 FÉRIAS - ABONO CONSTITUCIONAL 132.874,77

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 910.856,10

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 910.856,10
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 3.484.291,52

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 3.484.291,52

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 4.950,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 4.950,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.549.851,24

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 290.195,84
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 25.990,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 508.261,81
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 1.020,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 379.048,71
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.970,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO167.847,95
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 520,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 51.533,55
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 118.098,38
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 5.365,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 53.905,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 5.040,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.970,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 10.975,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 35.920,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.867.347,26

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.626.936,97
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 38.577,50
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO2.797,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 74.382,74
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 52.156,65
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 16.800,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 49.810,75
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.076,65
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 4.809,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 8.233,04

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.233,04
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 4,98

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4,98
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.104.037,03

4 INVESTIMENTOS4. 1.104.037,03

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.104.037,03

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.073.291,86

4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 1.073.291,86
52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 30.745,17

4.4.90.52.15 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS 4.392,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 22.745,25
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 3.607,92

T O T A L 12.652.496,54
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